
   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
1 

 

Protocollo: Vedi Segnatura 
Decreto del DIRIGENTE SCOLASTICO a.s. 2023/2024 

 
Alle FFSS PTOF 

Alla prof.ssa Peroni 
Alla prof.ssa Maggio 

All’insegnante Pizzi 
All’insegnante Gramegna 

 
A tutto il personale  

Alle famiglie 
 

Al sito Web, responsabile prof.ssa Festa D. 
All’Amministrazione Trasparente _ Provvedimenti del DS 

All’albo online 
 

 

OGGETTO: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO FORMA MENTIS NEL PTOF 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTO il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza a altre 

misure urgenti per gli investimenti”;  

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 - Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0000236/U del 18/01/2024 10:28

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
2 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 con cui 
a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 86.064,01;  

VISTO Il Decreto-legge 6 Novembre 2023, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare l’art. 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTO  il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente 
Scolastico e approvato dal CDI con apposita delibera entro i termini previsti dalla normativa; 

VISTE  le delibere n. 14 del 29.11.2023 del Consiglio d’Istituto e n. 36 del 05.12.2023 del 
Collegio Docenti relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il progetto Forma Mentis presentato in data 16/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  

PRESO ATTO  che in data 16.01.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 0005315/U del 24/11/2023; 
ACQUISITO il progetto “Forma Mentis”; 
 

D I S P O N E 
 

- l’inserimento del progetto “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
3 

 

- Incarica la FS, in indirizzo, prof.ssa Peroni S. e le funzioni di supporto in indirizzo di provvedere 
all’inserimento nell’ambito dell’aggiornamento del PTOF a.s. 2023-2024 e 2024-2025. 

- Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online, sul sito web – sezione PNRR, in 
Amministrazione Trasparente – sezione Provvedimenti del Dirigente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Marilena ABBATEPAOLO 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

		2024-01-18T10:57:19+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1abd11e2[
  nome=Marilena
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@305ea128[
  cognome=Abbatepaolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marilena Abbatepaolo/BBTMLN78L58H096Z




